
Covid-19, mimořádná vládní opatření, souhrnné a upřesňující informace 

Z platných mimořádných opatření, dosavadních zkušeností a spolupráce s KHS plyne: 
 

- Karanténu nařizuje pouze krajská hygienická stanice (KHS). Škola toto oprávnění nemá, 
karanténu nenařizuje.  

- Rizikové kontakty – jakmile škola obdrží od KHS informaci o PCR pozitivním výsledku žáka, 
bezodkladně odesílá KHS seznam tzv. „rizikových kontaktů“. 

- Režim test-to-stay (TTS) - je nastaven metodikou MŠMT a MZČR. Není výmysl školy. TTS se 
zavede po pozitivním AG testu při testování ve škole. TTS obnáší AG testování žáků ve škole 
každý den do odvolání.  

- Uvolnění žáka z výuky – rodiče jsou oprávněni požádat o uvolnění syna či dcery (žáka) z výuky 
(běžná praxe, např. ze zdravotních, rodinných důvodů atd.). S ohledem na epidemii bude škola 
takovou žádost akceptovat, žákova nepřítomnost bude standardně evidována v eTK a 
zavedeným způsobem podle školního řádu omluvena (omluvenka zapsaná ve studijním 
průkazu žáka).  

- Distanční výuka – do režimu distanční výuky bude třída zařazena v souladu s platnou 
metodikou MŠMT v závislosti na vývoji počtu žáků účastnících se prezenční výuky. Z tohoto 
důvodu škola tento údaj nově systematicky sleduje a vyhodnocuje.    

 
Postup školy se v případě virové nákazy covid-19 od začátku jejího výskytu řídí mimořádnými vládními 
opatřeními. Výše uvedené tudíž odpovídá stavu, který platí k dnešnímu dni. Nelze proto vyloučit, že se 
postup školy v dané věci může v krátkém čase operativně měnit, jak se tomu děje doposud.  
 
 
V Praze dne 12. ledna 2022 
 
 
Mgr. Luboš Bauer, ředitel školy 
 

 


